
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

____________________________________________________________________________
Assunto il 14/06/2024
Numero Registro Dipartimento 430
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9670 DEL 08/07/2024

Oggetto: Integrazione Accertamento e Impegno di spesa – Decreto n. 4614 del 21 marzo 2024 -Avviso pubblico concernente la procedura di partecipazione, in prosecuzione o in nuovaattivazione, all’offerta di un servizio educativo per i bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi,denominato “Sezioni Primavera”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTO il decreto dirigenziale n. 4614 del 05.04.2024 con il quale si è disposto di prendere atto degliesiti dell’Avviso Pubblico per l’individuazione dei beneficiari delle sezioni primavera annoscolastico 2023-2024, per come comunicati dall’Ufficio Scolastico Regionale a conclusionedella fase istruttoria, a cura del competente USR, e resi pubblici dallo stesso sull’appositosito istituzionale; che con il medesimo provvedimento, si è disposto di approvare gli schemi diconvenzione/atto di adesione ed obbligo e schema di fideiussione, disciplinanti i rapportireciproci tra la Regione Calabria, USR Calabria ed il beneficiario attuatore dell’operazione aregia regionale; che, con il decreto di cui sopra, si è provveduto, tra l’altro, ad impegnare la sommacomplessiva di € 975.011,81 (novecentosettantacinquemilaundici/81)per come di seguitoindicato:

Proposta di impegno Capitolo Importon.1252/2024 U9121003301 € 180.678,32n.1253/2024 U9121003302 € 480.994,98n.1256/2024 U9121003303 € 56.970,64n.1257/2024 U9121003304 € 256.367,88
VISTA la nota prot. n. 9009 del 09.04.2024 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale ha trasmessoil decreto n. 8187 del 28/03/2024 relativo all’approvazione dell’elenco delle sezioni educativeammesse, a seguito di riesame della candidatura, a beneficiarie, per l’annualità 2023/2024, dellaquota di contributo pubblico;RITENUTO, pertanto, dover prendere atto dell’elenco delle ulteriori sezioni educative ammesse albeneficio, per come allegato nel decreto approvato dall’Ufficio Scolastico Regionale, a conclusionedella fase istruttoria (All. A);DATO ATTO che, per effetto del decreto dell’USR n. 8187, la quota di contributo a carico della RegioneCalabria, per le tre ulteriori istituzioni educative ammesse a beneficio, è pari a € 80.297,41(All.B); in esecuzione delle previsioni di cui all’art. 2 e dell’art. 8 dell’avviso pubblico, l’UfficioScolastico concorrerà, in quota parte, alla liquidazione del saldo per la quota complessi di €222.988,18; per effetto del riesame di cui al punto precedente l’importo totale del finanziamento risultaessere essere pari ad €1.295.000,00 (€ 1.072.011,82 quota Regione ed € 222.988,18 quotaUSR Calabria); si rende necessario procedere ad un nuovo riparto della quota del contributo a carico dellaRegione da erogare a tutti gli ammessi a beneficio, e quindi integrare l’impegno giàassunto con il decreto n.4614 del 05.04.2024, pari ad € 975.011,82 per € 97.000,00 comeillustrato nell’All.C; l’importo dell’impegno da integrare, ovvero € 97.000,00, è dato dalla somma del contributoda erogare alle nuove istituzioni ammesse, ovvero 80.297,41 e quella derivante dal nuovoriparto fra tutte le istituzioni ammesse, per come sintetizzato nel prospetto riepilogativo All.D.VISTI altresì:-l’art.5 della Legge n.183 del 16/04/1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione per l’attuazionedelle politiche comunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare la copertura finanziaria deglioneri di parte nazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni di politica comunitaria;-la legge n.147 del 27/12/2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennaledello Stato (Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240,241,242,245 che disciplinano icriteri di cofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo 2014/2020 e il relativo monitoraggio,nonché i criteri di finanziamento degli interventi complementari rispetto ai Programmi cofinanziatidai Fondi Strutturali;

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la Delibera CIPE n.10 del 28/01/2015 “Definizione dei criteri di cofinanziamento pubblico nazionaledei Programmi Europei per il periodo di programmazione 2014/2020 e relativo monitoraggio.Programmazione degli interventi complementari di cui all’art.1, comma 242, della Legge n.147/2013previsti nell’Accordo di Partenariato 2014/2020”;-la Delibera di Giunta Regionale n.448 del 14/11/2016, con la quale è stato approvato il Piano diAzione Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;-la Sezione 4 del citato Programma di Azione e Coesione 2014/2020, relativa a governance emodalità di attuazione del Programma medesimo;-il parere favorevole della Conferenza Stato-Regioni n.26/CSR, reso nella seduta del 23/02/2017 aisensi del punto 2 della citata Delibera CIPE n.10/2015, sul Programma di Azione e Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria;-la Delibera CIPE n.7 del 03/03/2017 “Programma di Azione e Coesione 2014/2020. Programmacomplementare Regione Calabria”;-la Delibera di Giunta Regionale n.320 del 25/07/2017 “Piano di Azione Coesione (PAC)2014/2020della Regione Calabria: Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n.7/2017”;-la Delibera del Consiglio Regionale n.245 del 26/10/2017 “Piano di Azione Coesione (PAC)2014/2020 della Regione Calabria: presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con deliberan.7/2017”;-la Delibera di Giunta Regionale n.491 del 31/10/2017 “Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020della Regione Calabria. Rimodulazione”;-la Delibera di Giunta Regionale n.432 del 27/09/2019 che ha approvato il manuale del Sistema diGestione e Controllo (Si.Ge.Co) da applicare al Programma Azione Coesione (PAC) 2007/2013 eal Programma Azione Coesione (PAC) 2014/2020;-la Delibera di Giunta Regionale n.488 del 22 dicembre 2020 recante “Programma Azione eCoesione (PAC)/Programma operativo complementare (POC)2014-2020 della Regione Calabria.Rimodulazione del piano finanziario;RICHIAMATE-la Delibera di Giunta Regionale n.490 del 14/10/2022 “Programma Azione e Coesione (PAC)2014-2020 della Regione Calabria. Approvazione proposta di modifica del Programma. Modifica DGRn.449 del 30/09/2022” e con esse le delibere di rimodulazione ivi indicate;-la Delibera di Giunta Regionale n.203 del 04/05/2023 avente ad oggetto Piano nazionalePluriennale del sistema integrato di educazione e di istruzione ai sensi del decreto legislativon.65/2017 annualità 2019. Programma Operativo Complementare (POC) 2014-2020.Rimodulazione delle destinazioni nell’ambito della dotazione finanziaria dell’Asse 10 del Programmae con essa le delibere di rimodulazione ivi indicate.CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni del bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;ATTESTATO CHE pertanto: ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U9121003301,U9121003302, U9121003303 e U9121003304 e la corretta imputazione della spesa sulbilancio esercizio finanziario 2024;RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, che: è possibile accertare l’importo di cui trattasi sul capitolo E9201012001 a valere sui fondi PAC2014/2020 – Azione 9.3.4; le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede adimpegnare la spesa;RITENUTO di provvedere all’impegno di € 97.000,00 (novantasettemila/00) per come di seguitoindicato:

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta di impegno Capitolo Importon. 4025/2024 U9121003301 € 3.095,14n.4377/2024 U9121003302 € 88.537,17n.4100/2024 U9121003303 € 4.391,75n.4374/2024 U9121003304 € 975,94
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2024;VISTA la proposta di accertamento n.2236/2024, collegata ai capitoli della spesa U9121003301,U9121003302, U9121003303, U9121003304 del bilancio 2024, per l’importo complessivo di euro €97.000,00 generata telematicamente ed allegata al presente atto;VISTE le proposte di impegno nn. 4025/2024, 4100/2024, 4374/2024, 4377/2024, generatetelematicamente ed allegate al presente atto;VISTA le check list n.406919/2024, n.406917/2024, n.406918/2024 e n.406916/2024, generatetelematicamente sul Sistema SIURP, in atti;VISTI: lo Statuto della Regione Calabria; la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante nuove norme in materia di procedimentoamministrativo e diritto di accesso; il D.P.G.R. 354 del 24.6.1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. 206del 15.12.2000; il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazioneamministrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001) e ss.mm.ii; il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei datipersonali”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 – SupplementoOrdinario n. 123; il D.P.R. n. 196 del 3 ottobre 2008; il DPGR n.177 del 04/11/2021 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali; il D.Lgs n.118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabilie degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degliartt 1 e 2 della L.n.42/2009”; la legge regionale n. 56 del 27/12/2023 – legge di stabilità regionale; la legge regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della regioneCalabria per gli anni 2024-2026; la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (artt. 11 e 39, c. 1, dlgs.23/06/2011, n. 118); la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 con la quale è stato abrogato il “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021 e approvato il nuovo“Regolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 3 del 20/04/2022pubblicato sul BURC n. 56 del 20/04/2022; la DGR n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale–Approvazione Regolamento di riorganizzazione delleStrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3; il DDG n.17385 del 28/12/2022 “Approvazione microstruttura organizzativa del DipartimentoIstruzione Formazione e Pari Opportunità”; la DGR n.29 del 06/02/2024 recante “Approvazione Piano Integrato di attività eorganizzazione (PIAO) 2024/2026”;

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazionedell’apposito articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo inmateria di contratti pubblici; la DGR n.184 del 28/04/2023 recante “Avviso interno riservato ai Dirigenti di ruolo dellaGiunta della Regione Calabria, per il conferimento, ai sensi dell’art.19 del D.Lgs n. 165/2001e smi dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione, Formazione e PariOpportunità della Giunta Regionale pubblicato sul sito web istituzionale il 15 dicembre 2022-Individuazione; il DPGR n.35 del 28/4/2023 di conferimento incarico di Dirigente Generale del DipartimentoIstruzione, Formazione e Pari Opportunità, alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto; la DGR n.297 del 23/06/2023: “Avviso interno, riservato ai Dirigenti di ruolo, per ilconferimento di incarichi di livello non generale presso i Dipartimenti della Giunta dellaRegione Calabria pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile 2023: Determinazioni”e smi; il DDG n. 9309 del 29/06/2023 – Conferimento incarico di Dirigente del Settore “Istruzione eDiritto allo Studio” alla Dott.ssa Anna Perani; il DDG n. 109 del 09.01.2024 - conferimento incarico di EQ di terzo livello, con il quale ladipendente, dott.ssa Chiara Stalteri, è stata nominata responsabile di azione n. 43,nell’ambito della quale ricade la competenza del presente atto; la nota prot. n. 125860 del 19/02/2024 con la quale la dipendente sopracitata è statanominata, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/1990 ed articolo n. 4, LR. n.19 del 2009,responsabile di procedimento per le attività connesse;PRESO ATTO del parere di coerenza programmatica rilasciato dall’Autorità di Gestione del PO connota prot. n. 347379 del 31.07.2023, in atti;ATTESTATO che il presente atto è formulato su proposta del responsabile di procedimento che neattesta la regolarità e correttezza sotto il profilo istruttorio procedimentale;DATOATTO che alla pubblicazione dell’avviso pubblico ha provveduto l’Ufficio Scolastico Regionalenell’apposita sezione del proprio sito istituzionale, nonché la Regione Calabria ai sensi di quantoprevisto dall’art.26 del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33 e s.m.i. per come risulta al seguente link:https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/SchedeGeneriche/Detail/4517/27/353/SchedeGeneriche;https://trasparenza.regione.calabria.it/REGIONECALABRIA/SchedeGeneriche/Detail/5643/27/353/SchedeGeneriche. DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, di:1. PRENDERE ATTO del decreto n. 8187 del 28/03/2024 con il quale l’USR ha approvatol’elenco delle ulteriori sezioni educative ammesse al beneficio, a conclusione della fase diriesame delle candidature e come riportate nell’All.A;2. DARE ATTO che per effetto del decreto dell’USR n. 8187, la quota di contributo a caricodella Regione Calabria, per le tre ulteriori istituzioni educative ammesse a beneficio, è paria € 80.297,41 (All.B);3. DI INTEGRARE, l’impegno di € 975.011,82, già assunto con decreto n. 4614 del 05.04.2024,per ulteriori € 97.000,00, quale risultato della somma del contributo da erogare alle nuoveistituzioni ammesse, ovvero € 80.297,41 e l’importo derivante dal riparto tra tutte le istituzioniammesse, per come riportato nel prospetto riepilogativo allegato al presente provvedimento(All.C e D);4. DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la copertura finanziaria, per ilfinanziamento, di complessive € 319.988,18 è garantita dai fondi a valere sul PAC 2014/2020– Azione 9.3.4 capitoli U9121003301, U9121003302, U9121003303, U9121003304 delbilancio 2024;5. ACCERTARE, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i, allegato 4.2 principio 3.2,sull’apposito capitolo di entrata del bilancio 2024, l’importo di € 97.000,00(novantasettemila/00), con debitore lo Stato, per come di seguito riportato:

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta di Accertamento Capitolo Importo
n. 2236 /2024 E9201012001 € 97.000,00

6. IMPEGNARE la somma complessiva di € 97.000,00 (novantasettemila/00) a valere sui fondiPAC 2014/2020 – Azione 9.3.4 sugli appositi capitoli di uscita del bilancio 2024, come diseguito elencati:
Proposta di impegno Capitolo Importon.4025 /2024 U9121003301 € 3.095,14n. 4377/2024 U9121003302 € 88.537,17n. 4100/2024 U9121003303 € 4.391,75n. 4374/2024 U9121003304 € 975,94

7. DARE ATTO che le modalità di erogazione e rendicontazione del contributo ai beneficiarisono disciplinati dalla convenzione, nonché dall’atto di adesione ed obbligo, sottoscritti tra ibeneficiari, l’USR Calabria e la Regione;8. PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto del Reg. UE 2016/679;9. PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi deld.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delregolamento UE 2016/679;10. DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 1del D.Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i. e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale diprevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013 e s.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoChiara Stalteri(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANNA PERANI(con firma digitale)

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'

SETTORE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
Numero Registro Dipartimento 430 del 14/06/2024

OGGETTO Integrazione Accertamento e Impegno di spesa – Decreto n. 4614 del 21 marzo2024 - Avviso pubblico concernente la procedura di partecipazione, in prosecuzione o innuova attivazione, all’offerta di un servizio educativo per i bambini di età compresa tra i 24 e i36 mesi, denominato “Sezioni Primavera”

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 05/07/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 430 del 14/06/2024

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

OGGETTO Integrazione Accertamento e Impegno di spesa – Decreto n. 4614 del 21 marzo2024 - Avviso pubblico concernente la procedura di partecipazione, in prosecuzione o innuova attivazione, all’offerta di un servizio educativo per i bambini di età compresa tra i 24 e i36 mesi, denominato “Sezioni Primavera”

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 08/07/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

23
6/

20
24

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

15
91

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

30
/0

4/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
30

/0
4/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

  
D

ec
re

to
 n

. 
46

14
 d

el
 2

1 
m

ar
zo

 2
02

4 
- 

A
vv

is
o

pu
bb

lic
o 

co
nc

er
ne

nt
e 

la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i p

ar
te

ci
pa

zi
on

e,
 in

 p
ro

se
cu

zi
on

e 
o 

in
 n

uo
va

 a
tt

iv
az

io
ne

,
al

lo
ffe

rt
a 

di
 u

n 
se

rv
iz

io
 e

du
ca

tiv
o 

pe
r 

i b
am

bi
ni

 d
i e

tà
 c

om
pr

es
a 

tr
a 

i 2
4 

e 
i 3

6 
m

es
i, 

de
no

m
in

at
o

se
zi

on
i P

rim
av

er
a

C
ap

it
o

lo
:

E
92

01
01

20
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

 D
I 

N
A

T
U

R
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 A
 C

A
R

IC
O

 D
E

L 
F

O
N

D
O

 D
I 

R
O

T
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
D

E
L 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
P

A
C

) 
C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
R

E
G

O
LA

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
13

03
/2

01
3,

 D
E

LI
B

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
10

/2
01

5
E

 7
/2

01
7,

 D
G

R
 N

N
. 

41
/2

01
6,

 4
48

/2
01

6,
 3

20
/2

01
7,

 4
91

/2
01

7,
 5

84
/2

01
8,

 2
58

/2
01

9 
E

 4
88

/2
02

0)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
24

70
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
  D

ec
re

to
 n

. 4
61

4 
de

l 2
1 

m
ar

zo
 2

02
4 

- 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
co

nc
er

ne
nt

e 
la

 p
ro

ce
du

ra
 d

i p
ar

te
ci

pa
zi

on
e,

 in
pr

os
ec

uz
io

ne
 o

 in
 n

uo
va

 a
tti

va
zi

on
e,

 a
llo

ffe
rt

a 
di

 u
n 

se
rv

iz
io

 e
du

ca
tiv

o 
pe

r 
i b

am
bi

ni
 d

i e
tà

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
i 2

4 
e 

i 3
6

Im
p

o
rt

o
:

97
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
97

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
97

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

97
.0

00
,0

0
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9121003301 Competenza

431.132,42Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 431.132,42

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 4025 2024 06/05/2024 3.095,14

IN DATA

05/07/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9121003303 Competenza

376.840,53Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 376.840,53

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 4100 2024 16/05/2024 4.391,75

IN DATA

05/07/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9121003304 Competenza

315.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 315.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 4374 2024 07/06/2024 975,94

IN DATA

05/07/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U9121003302 Competenza

688.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 688.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 4377 2024 07/06/2024 88.537,17

IN DATA

05/07/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
02

5/
20

24

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
91

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

06
/0

5/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
06

/0
5/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

  
D

ec
re

to
 n

. 
46

14
 d

el
 2

1 
m

ar
zo

 2
02

4 
- 

A
vv

is
o

pu
bb

lic
o 

co
nc

er
ne

nt
e 

la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i p

ar
te

ci
pa

zi
on

e,
 in

 p
ro

se
cu

zi
on

e 
o 

in
 n

uo
va

 a
tt

iv
az

io
ne

,
al

lo
ffe

rt
a 

di
 u

n 
se

rv
iz

io
 e

du
ca

tiv
o 

pe
r 

i b
am

bi
ni

 d
i e

tà
 c

om
pr

es
a 

tr
a 

i 2
4 

e 
i 3

6 
m

es
i, 

de
no

m
in

at
o

se
zi

on
i P

rim
av

er
a

C
ap

it
o

lo
:

U
91

21
00

33
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
LI

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

C
O

M
P

R
E

S
I 

N
E

LL
'A

S
S

E
 1

0 
- 

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 9
.3

 -
 A

Z
IO

N
E

 9
.3

.4
"S

O
S

T
E

G
N

O
 A

 F
O

R
M

E
 D

I 
E

R
O

G
A

Z
IO

N
E

 E
 F

R
U

IZ
IO

N
E

 F
LE

S
S

IB
IL

E
 D

E
I 

S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 L

A
 P

R
IM

A
 I

N
F

A
N

Z
IA

, 
T

R
A

 I
 Q

U
A

LI
 N

ID
I

F
A

M
IL

IA
R

I,
 S

P
A

Z
I 

G
IO

C
O

, 
C

E
N

T
R

I 
P

E
R

 B
A

M
B

IN
I 

E
 G

E
N

IT
O

R
I,

 M
IC

R
O

N
ID

I 
E

S
T

IV
I,

 A
N

C
H

E
 I

N
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 A
D

 O
R

A
R

I 
E

P
E

R
IO

D
I 

D
I 

A
P

E
R

T
U

R
A

 [
N

E
L 

R
IS

P
E

T
T

O
 D

E
G

LI
 S

T
A

N
D

A
R

D
 F

IS
S

A
T

I 
P

E
R

 T
A

LI
 S

E
R

V
IZ

I]"
- 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
)

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

C
O

R
R

E
N

T
I 

A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I 

L
O

C
A

L
I 

(R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
1

3
0

3
/2

0
1

3
,

D
E

L
IB

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
1

0
/2

0
1

5
 E

 7
/2

0
1

7
, 

D
G

R
 N

N
. 

4
1

/2
0

1
6

, 
4

4
8

/2
0

1
6

, 
3

2
0

/2
0

1
7

, 
4

9
1

/2
0

1
7

 E
 S

S
.M

M
.I

I.
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
10

U
.1

.0
4

10
.9

4
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
24

70
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
  D

ec
re

to
 n

. 4
61

4 
de

l 2
1 

m
ar

zo
 2

02
4 

- 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
co

nc
er

ne
nt

e 
la

 p
ro

ce
du

ra
 d

i p
ar

te
ci

pa
zi

on
e,

 in
pr

os
ec

uz
io

ne
 o

 in
 n

uo
va

 a
tti

va
zi

on
e,

 a
llo

ffe
rt

a 
di

 u
n 

se
rv

iz
io

 e
du

ca
tiv

o 
pe

r 
i b

am
bi

ni
 d

i e
tà

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
i 2

4 
e 

i 3
6

Im
p

o
rt

o
:

3.
09

5,
14

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

3.
09

5,
14

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
3.

09
5,

14

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

3.
09

5,
14

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
10

0/
20

24

U
.1

.0
4.

03
.9

9.
99

9 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

15
91

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

03
.9

9.
99

9 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

al
tr

e 
Im

pr
es

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

16
/0

5/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
16

/0
5/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

  
D

ec
re

to
 n

. 
46

14
 d

el
 2

1 
m

ar
zo

 2
02

4 
- 

A
vv

is
o

pu
bb

lic
o 

co
nc

er
ne

nt
e 

la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i p

ar
te

ci
pa

zi
on

e,
 in

 p
ro

se
cu

zi
on

e 
o 

in
 n

uo
va

 a
tt

iv
az

io
ne

,
al

lo
ffe

rt
a 

di
 u

n 
se

rv
iz

io
 e

du
ca

tiv
o 

pe
r 

i b
am

bi
ni

 d
i e

tà
 c

om
pr

es
a 

tr
a 

i 2
4 

e 
i 3

6 
m

es
i, 

de
no

m
in

at
o

se
zi

on
i P

rim
av

er
a

C
ap

it
o

lo
:

U
91

21
00

33
03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
LI

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

C
O

M
P

R
E

S
I 

N
E

LL
'A

S
S

E
 1

0 
- 

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 9
.3

 -
 A

Z
IO

N
E

 9
.3

.4
"S

O
S

T
E

G
N

O
 A

 F
O

R
M

E
 D

I 
E

R
O

G
A

Z
IO

N
E

 E
 F

R
U

IZ
IO

N
E

 F
LE

S
S

IB
IL

E
 D

E
I 

S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 L

A
 P

R
IM

A
 I

N
F

A
N

Z
IA

, 
T

R
A

 I
 Q

U
A

LI
 N

ID
I

F
A

M
IL

IA
R

I,
 S

P
A

Z
I 

G
IO

C
O

, 
C

E
N

T
R

I 
P

E
R

 B
A

M
B

IN
I 

E
 G

E
N

IT
O

R
I,

 M
IC

R
O

N
ID

I 
E

S
T

IV
I,

 A
N

C
H

E
 I

N
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 A
D

 O
R

A
R

I 
E

P
E

R
IO

D
I 

D
I 

A
P

E
R

T
U

R
A

 [
N

E
L 

R
IS

P
E

T
T

O
 D

E
G

LI
 S

T
A

N
D

A
R

D
 F

IS
S

A
T

I 
P

E
R

 T
A

LI
 S

E
R

V
IZ

I]"
- 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
)

C
A

LA
B

R
IA

 2
01

4/
20

20
 -

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

C
O

R
R

E
N

T
I 

A
D

 A
LT

R
E

 I
M

P
R

E
S

E
 (

R
E

G
O

LA
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

13
03

/2
01

3,
 D

E
LI

B
E

R
E

 C
IP

E
N

N
. 

10
/2

01
5 

E
 7

/2
01

7,
 D

G
R

 N
N

. 
41

/2
01

6,
 4

48
/2

01
6,

 3
20

/2
01

7,
 4

91
/2

01
7 

E
 S

S
.M

M
.I

I.
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
10

U
.1

.0
4

10
.9

4
U

.1
.0

4.
03

.9
9.

99
9

4

C
U

P

.0
3.

99
.9

99

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
24

70
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
  D

ec
re

to
 n

. 4
61

4 
de

l 2
1 

m
ar

zo
 2

02
4 

- 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
co

nc
er

ne
nt

e 
la

 p
ro

ce
du

ra
 d

i p
ar

te
ci

pa
zi

on
e,

 in
pr

os
ec

uz
io

ne
 o

 in
 n

uo
va

 a
tti

va
zi

on
e,

 a
llo

ffe
rt

a 
di

 u
n 

se
rv

iz
io

 e
du

ca
tiv

o 
pe

r 
i b

am
bi

ni
 d

i e
tà

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
i 2

4 
e 

i 3
6

Im
p

o
rt

o
:

4.
39

1,
75

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

4.
39

1,
75

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

39
1,

75

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

4.
39

1,
75

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
37

4/
20

24

U
.1

.0
4.

01
.0

1.
00

2 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

M
in

is
te

ro
 d

el
l'I

st
ru

zi
on

e 
- 

Is
tit

uz
io

ni
 s

co
la

st
ic

he

15
91

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

1.
00

2 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

M
in

is
te

ro
 d

el
l'I

st
ru

zi
on

e 
- 

Is
tit

uz
io

ni
 s

co
la

st
ic

he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/0

6/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/0
6/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

  
D

ec
re

to
 n

. 
46

14
 d

el
 2

1 
m

ar
zo

 2
02

4 
- 

A
vv

is
o

pu
bb

lic
o 

co
nc

er
ne

nt
e 

la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i p

ar
te

ci
pa

zi
on

e,
 in

 p
ro

se
cu

zi
on

e 
o 

in
 n

uo
va

 a
tt

iv
az

io
ne

,
al

lo
ffe

rt
a 

di
 u

n 
se

rv
iz

io
 e

du
ca

tiv
o 

pe
r 

i b
am

bi
ni

 d
i e

tà
 c

om
pr

es
a 

tr
a 

i 2
4 

e 
i 3

6 
m

es
i, 

de
no

m
in

at
o

se
zi

on
i P

rim
av

er
a

C
ap

it
o

lo
:

U
91

21
00

33
04

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
LI

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

C
O

M
P

R
E

S
I 

N
E

LL
'A

S
S

E
 1

0 
- 

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 9
.3

 -
 A

Z
IO

N
E

 9
.3

.4
"S

O
S

T
E

G
N

O
 A

 F
O

R
M

E
 D

I 
E

R
O

G
A

Z
IO

N
E

 E
 F

R
U

IZ
IO

N
E

 F
LE

S
S

IB
IL

E
 D

E
I 

S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 L

A
 P

R
IM

A
 I

N
F

A
N

Z
IA

, 
T

R
A

 I
 Q

U
A

LI
 N

ID
I

F
A

M
IL

IA
R

I,
 S

P
A

Z
I 

G
IO

C
O

, 
C

E
N

T
R

I 
P

E
R

 B
A

M
B

IN
I 

E
 G

E
N

IT
O

R
I,

 M
IC

R
O

N
ID

I 
E

S
T

IV
I,

 A
N

C
H

E
 I

N
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 A
D

 O
R

A
R

I 
E

P
E

R
IO

D
I 

D
I 

A
P

E
R

T
U

R
A

 [
N

E
L 

R
IS

P
E

T
T

O
 D

E
G

LI
 S

T
A

N
D

A
R

D
 F

IS
S

A
T

I 
P

E
R

 T
A

LI
 S

E
R

V
IZ

I]"
- 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
)

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

C
O

R
R

E
N

T
I 

A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I 

C
E

N
T

R
A

L
I 

(R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 (

U
E

) 
N

. 
1

3
0

3
/2

0
1

3
,

D
E

L
IB

E
R

E
 C

IP
E

 N
N

. 
1

0
/2

0
1

5
 E

 7
/2

0
1

7
, 

D
G

R
 N

N
. 

4
1

/2
0

1
6

, 
4

4
8

/2
0

1
6

, 
3

2
0

/2
0

1
7

, 
4

9
1

/2
0

1
7

 E
 S

S
.M

M
.I

I.
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
10

U
.1

.0
4

10
.9

4
U

.1
.0

4.
01

.0
1.

00
2

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

02

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
24

70
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
  D

ec
re

to
 n

. 4
61

4 
de

l 2
1 

m
ar

zo
 2

02
4 

- 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
co

nc
er

ne
nt

e 
la

 p
ro

ce
du

ra
 d

i p
ar

te
ci

pa
zi

on
e,

 in
pr

os
ec

uz
io

ne
 o

 in
 n

uo
va

 a
tti

va
zi

on
e,

 a
llo

ffe
rt

a 
di

 u
n 

se
rv

iz
io

 e
du

ca
tiv

o 
pe

r 
i b

am
bi

ni
 d

i e
tà

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
i 2

4 
e 

i 3
6

Im
p

o
rt

o
:

97
5,

94
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
97

5,
94

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
97

5,
94

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

97
5,

94
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
37

7/
20

24

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

15
91

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/0

6/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/0
6/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

  
D

ec
re

to
 n

. 
46

14
 d

el
 2

1 
m

ar
zo

 2
02

4 
- 

A
vv

is
o

pu
bb

lic
o 

co
nc

er
ne

nt
e 

la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i p

ar
te

ci
pa

zi
on

e,
 in

 p
ro

se
cu

zi
on

e 
o 

in
 n

uo
va

 a
tt

iv
az

io
ne

,
al

lo
ffe

rt
a 

di
 u

n 
se

rv
iz

io
 e

du
ca

tiv
o 

pe
r 

i b
am

bi
ni

 d
i e

tà
 c

om
pr

es
a 

tr
a 

i 2
4 

e 
i 3

6 
m

es
i, 

de
no

m
in

at
o

se
zi

on
i P

rim
av

er
a

C
ap

it
o

lo
:

U
91

21
00

33
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
LI

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
I 

C
O

M
P

R
E

S
I 

N
E

LL
'A

S
S

E
 1

0 
- 

O
B

IE
T

T
IV

O
 S

P
E

C
IF

IC
O

 9
.3

 -
 A

Z
IO

N
E

 9
.3

.4
"S

O
S

T
E

G
N

O
 A

 F
O

R
M

E
 D

I 
E

R
O

G
A

Z
IO

N
E

 E
 F

R
U

IZ
IO

N
E

 F
LE

S
S

IB
IL

E
 D

E
I 

S
E

R
V

IZ
I 

P
E

R
 L

A
 P

R
IM

A
 I

N
F

A
N

Z
IA

, 
T

R
A

 I
 Q

U
A

LI
 N

ID
I

F
A

M
IL

IA
R

I,
 S

P
A

Z
I 

G
IO

C
O

, 
C

E
N

T
R

I 
P

E
R

 B
A

M
B

IN
I 

E
 G

E
N

IT
O

R
I,

 M
IC

R
O

N
ID

I 
E

S
T

IV
I,

 A
N

C
H

E
 I

N
 R

IF
E

R
IM

E
N

T
O

 A
D

 O
R

A
R

I 
E

P
E

R
IO

D
I 

D
I 

A
P

E
R

T
U

R
A

 [
N

E
L 

R
IS

P
E

T
T

O
 D

E
G

LI
 S

T
A

N
D

A
R

D
 F

IS
S

A
T

I 
P

E
R

 T
A

LI
 S

E
R

V
IZ

I]"
- 

P
IA

N
O

 D
I 

A
Z

IO
N

E
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

P
A

C
)

C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
/2

0
2

0
 -

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

C
O

R
R

E
N

T
I 

A
 I

S
T

IT
U

Z
IO

N
I 

S
O

C
IA

L
I 

P
R

IV
A

T
E

 (
R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 (
U

E
) 

N
. 

1
3

0
3

/2
0

1
3

,
D

E
L

IB
E

R
E

 C
IP

E
 N

N
. 

1
0

/2
0

1
5

 E
 7

/2
0

1
7

, 
D

G
R

 N
N

. 
4

1
/2

0
1

6
, 

4
4

8
/2

0
1

6
, 

3
2

0
/2

0
1

7
, 

4
9

1
/2

0
1

7
 E

 S
S

.M
M

.I
I.

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
12

U
.1

2.
10

U
.1

.0
4

10
.9

4
U

.1
.0

4.
04

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
24

70
In

te
gr

az
io

ne
 A

cc
er

ta
m

en
to

 e
 Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
  D

ec
re

to
 n

. 4
61

4 
de

l 2
1 

m
ar

zo
 2

02
4 

- 
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
co

nc
er

ne
nt

e 
la

 p
ro

ce
du

ra
 d

i p
ar

te
ci

pa
zi

on
e,

 in
pr

os
ec

uz
io

ne
 o

 in
 n

uo
va

 a
tti

va
zi

on
e,

 a
llo

ffe
rt

a 
di

 u
n 

se
rv

iz
io

 e
du

ca
tiv

o 
pe

r 
i b

am
bi

ni
 d

i e
tà

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
i 2

4 
e 

i 3
6

Im
p

o
rt

o
:

88
.5

37
,1

7
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
88

.5
37

,1
7

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
88

.5
37

,1
7

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

88
.5

37
,1

7
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 52470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


